[image: Описание: Описание: Герб Глазовского района]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»
«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)
(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ)

Сорок третья сессия Совета депутатов муниципального образования
«Глазовский район» третьего созыва

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОБЩЕСТВЕННОМ СОВЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

Принято Советом депутатов муниципального образования
«Глазовский район» 29 октября 2020 года

[bookmark: P35]
В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 года № 256-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования», Федеральным законом от 05.12.2017 года № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», Совет депутатов муниципального образования «Глазовский район» РЕШИЛ:

	1. Внести изменения в Положение об Общественном Совете муниципального образования «Глазовский район», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 30.11.2017 года № 139, дополнив его пунктами 4.1.10. и 4.1.11.:
«4.1.10. Проводить независимую оценку качества условий оказания услуг организациями культуры, расположенными на территории муниципального образования «Глазовский район»:
- определять перечень организаций культуры, в отношении которых проводится независимая оценка качества условий оказания услуг;
- формировать предложения для разработки технического задания для организации, которая осуществляет сбор, обобщение и анализ информации о качестве условий оказания услуг организациями культуры (далее – оператор), принимать  участие в рассмотрении проектов документации о закупке работ, услуг, а также проектов муниципальных контрактов, заключаемых органами местного самоуправления с оператором;
- устанавливать при необходимости критерии оценки качества условий оказания услуг организациями культуры (дополнительно к установленным общим критериям: открытость и доступность информации об организации культуры; комфортность условий предоставления услуг и доступность их получения; время ожидания предоставления услуги; доброжелательность, вежливость, компетентность работников организации культуры; удовлетворенность качеством оказания услуг);
- проводить независимую оценку качества условий оказания услуг организациями культуры, с учетом информации, предоставленной оператором;
- предоставлять в органы местного самоуправления муниципального образования «Глазовский район» результаты независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры, а также предложения об улучшении их деятельности.
Независимая оценка качества условий оказания услуг организациями культуры проводится не чаще чем один раз в год и не реже чем один раз в три года.
4.1.11. Проводить независимую оценку качества условий осуществления образовательной деятельности организаций, расположенных на территории муниципального образования «Глазовский район»:
- определять перечень организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в отношении которых проводится независимая оценка качества условий осуществления образовательной деятельности;
- формировать предложения для разработки технического задания для организации, которая осуществляет сбор, обобщение и анализ информации о качестве условий осуществления образовательной деятельности организации (далее – оператор), принимать участие в рассмотрении проектов документации о закупках работ, услуг, а также проектов муниципальных контрактов, заключаемых органом местного самоуправления с оператором;
- устанавливать при необходимости критерии оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организаций (дополнительно к установленным общим критериям: открытость и доступность информации об организациях, осуществляющих образовательную деятельность, комфортность условий, в которых осуществляется образовательная деятельность, доброжелательность, вежливость, компетентность работников, удовлетворенность качеством образовательной деятельности организаций);
- проводить независимую оценку качества условий осуществления образовательной деятельности организаций с учетом информации, предоставленной оператором;
- предоставлять в органы местного самоуправления муниципального образования «Глазовский район» результаты независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организаций, а также предложения по улучшению их деятельности.
Независимая оценка качества условий осуществления образовательной деятельности организаций проводится не чаще чем один раз в год и не реже, чем один раз в три года.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                                                     В.В.Сабреков
«Глазовский район»

Заместитель Председателя Совета депутатов 	Р.А.Тютин
муниципального образования
«Глазовский район»

город Глазов
29 октября 2020 года
[bookmark: _GoBack]№ 409

image1.png